
Projekt  

 

 

UCHWAŁA Nr 134/21 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wysokości dodatków dla nauczyciela pełniącego funkcję wicedyrektora, 

który zastępuje nieobecnego dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica                                       

we Włoszczowie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 i art. 32 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. –                

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 i 1834), a 

także § 4 ust. 5 oraz § 5 ust. 2 i 3 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                           

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, określonego 

uchwałą Nr XXIV/133/09 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. 

Św. z 2009 r. Nr 179 poz. 1550; zm. Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 373 poz. 2733, Nr 483 poz. 3525, 

z 2012 r. poz. 2720, z 2013 r. poz. 2185, z 2014 r. poz. 2543, z 2019 r. poz. 3606, z 2020 r. poz. 4231) 

– Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Z pierwszym dniem przypadającym po upływie terminu określonego w § 5 ust. 3                     

pkt. 2 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, zatwierdzonego uchwałą Nr XXIV/133/09 Rady                      

Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 marca 2009 r., dodatek funkcyjny przysługujący Marioli Kozie, 

nauczycielowi pełniącemu funkcję wicedyrektora, który na podstawie art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe zastępuje nieobecnego dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stani-

sława Staszica we Włoszczowie, ustala się w miesięcznej wysokości 43,5 % minimalnego wynagro-

dzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z wyższym wykształceniem magisterskim z przy-

gotowaniem pedagogicznym, określonego w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej                        

i Sportu  z dnia 31 stycznia 2005 r. –  w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia                       

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-

czego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.  

2. Z dniem, o którym mowa w ust. 1, dodatek motywacyjny przysługujący Marioli Kozie, nauczy-

cielowi pełniącemu funkcję wicedyrektora, zastępującego nieobecnego dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, ustała się w miesięcznej wysokości 550 zł.  

§ 2. Dodatki w wysokości ustalonej w § 1 przysługują w okresie nieobecności dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie z przyczyn innych niż urlop wypo-

czynkowy, lecz nie dłużej niż do 31 grudnia 2021 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

1. Dariusz Czechowski  - Przewodniczący Zarządu  ........................................... 

2. Łukasz Karpiński  - Wicestarosta    ........................................... 

3. Małgorzata Gusta  - Członek Zarządu   ........................................... 

4. Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu   ...........................................  



UZASADNIENIE 

Jednostki organizacyjne systemu oświaty są zaliczane do sektora finansów publicznych i funk-
cjonują jako jednostki budżetowe, o których mowa w art. 9 pkt 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. –                             
o finansach  publicznych. Są one kierowane przez dyrektorów – odpowiednio – szkół, zespołów szkół 
i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, co wynika z art. 62 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe.  Jako kierownik jednostki sektora finansów publicznych dyrektor odpowiada zatem za jej 
gospodarkę finansową – w rozumieniu art. 53 powołanej powyżej ustawy o finansach publicznych.  

Zgodnie z art. 68 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe „Dyrektor szkoły lub 
placówki w szczególności: […] 5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły lub 
placówki […] i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie […]”. Wykonuje on także 
zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć                   
organizowanych przez szkołę lub placówkę (pkt. 6).  

W powołanym art. 68 określono, że „1. Dyrektor szkoły lub placówki w szczególności: 1) kieruje 
działalnością szkoły [...] 7) wykonuje inne  zadania wynikające z przepisów szczególnych", w tym np. 
nałożone w ustawie z 15 kwietnia 2011 r. – o systemie informacji oświatowej. Obejmują one także 
obowiązki i odpowiedzialność dyrektora za rzetelne prowadzenie i przechowywanie dokumentacji 
przebiegu nauczania i działalności  wychowawczej szkoły, określoną w rozp. MEN z 29 sierpnia 2014 r. 
– w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji prze-
biegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji.  

Zgodnie z art. 68 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe „dyrektor szkoły […]                       
w szczególności: […] 10) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego ucznia […]”, natomiast w art. 127 ust. 16 – określono, że „dyrektor szkoły, 
której uczeń posiada orzeczenie  o potrzebie indywidualnego nauczania, organizuje takie nauczanie”.   

Zgodnie z art. 68 ust. 9 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  „w przypadku 
nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor […]”.  

W § 5 ust. 3 pkt. 2 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, zatwierdzonego uchwałą Nr XXIV/ 133/09 
Rady Powiatu Włoszczowskiego z 12 marca 2009 r. – w brzmieniu nadanym uchwałą Nr XXX/ 169/13 
z 26 kwietnia 2013 r. – określono, co następuje: „w przypadku długotrwałej nieobecności dyrektora 
z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy – liczącej co najmniej 33 dni – dodatek funkcyjny                
w stawce określonej dla dyrektora przysługuje zastępującemu go wicedyrektorowi […]".  

Uchwałą Nr 136/20 z 31 grudnia 2020 r. Zarząd Powiatu Włoszczowskiego ustalił  dodatek funk-
cyjny dla dyrektora ZS Nr 3 im. Stanisława Staszica w wysokości 43,5 % minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z wyższym wykształceniem magisterskim z przygotowa-
niem pedagogicznym, określonego w rozp. MENiS  z 31 stycznia 2005 r. –  w sprawie wysokości mi-
nimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę  w dniu wolnym od pracy.  

Zgodnie z brzmieniem nadanym rozp. MEiN z 22 kwietnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 787), 
zmieniającym ww. akt wykonawczy, wynosi ono 4046 zł., a zatem dodatek funkcyjny przysługuje 
aktualnie dyrektorowi ZS Nr 3 im. Stanisława Staszica w miesięcznej kwocie 1760 zł.  

W § 3 powołanego wyżej regulaminu wynagradzania nauczycieli określono szczegółowe                
warunki przyznania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli. Zgodnie z § 4 jego wysokość, a także 
okres na który jest przyznawany, dla nauczyciela ustala dyrektor, a dla dyrektora – Zarząd Powiatu.  

Dodatek ten przyznaje się na czas określony – nie krótszy niż dwa, natomiast nie dłuższy niż 
osiem miesięcy. Jego wysokość nie może natomiast przekroczyć 20 % minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela mianowanego z wyższym wykształceniem magisterskim z przygotowa-
niem pedagogicznym, określonego w załączniku do ww. rozp. MENiS z 31 stycznia 2005 r.  

Zgodnie z brzmieniem nadanym ww. rozp. MEiN z 22 kwietnia 2021 r. wynosi ono 3445 zł, a 
zatem maksymalna kwota dodatku motywacyjnego nie może aktualnie przekroczyć 689 zł.  

Uchwałą Nr 100/21 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z 30 września 2021 r. wysokość                   
dodatku motywacyjnego przysługującego w okresie od 1 października do 31 grudnia 2021 r.                 
dyrektorowi  ZS Nr 3 im. Stanisława Staszica określono w miesięcznej kwocie 550 zł.        

Pismem z 24 września 2021 r. (K.1122.40.2021) dyrektor ZS Nr 3 im. Stanisława Staszica ustalił 
wysokość dodatków dla wicedyrektora ww. zespołu szkół – na okres od 1 października do 31 grudnia 
2021 r., w miesięcznej wysokości – odpowiednio – 1173,34 zł (funkcyjny) i 470 zł (motywacyjny).  


